
 

＾＾＾静和 

 

 

  

 

 

 

 

ご連絡・ご報告 

“静和 News ” Vol.20 
2013. 11 

〒422-8027 

静岡県静岡市駿河区豊田 2 丁目 7 番 9 号 

TEL 054(266)3210  FAX 054(202)3735 

E-mail:seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 

http://www.seiwa-chemical.com 

エコテクノ事業部 （担当：森田 貴映） 

社員紹介 （ｴｺﾃｸﾉ事業部：大川常淑 ） 

スケジュール・その他 

静和ケミカルサービス株式会社 
SEIWA              We Love The Earth 

11 月 

 

12 月 

2012.12  
産業廃棄物処理 優良認定 取得 

お世話になっております。 
エコテクノ事業部：西部地区担当の大川常淑

と申します。日々様々な企業様へ訪問し、 
環境コスト削減のプランニングをしており

ます。また、お困り事があれ 
ばお気軽にご相談して頂き、 
一緒に解決させて下さい。 
まだまだ未熟者ではございま 
すが、宜しくお願い致します。 

 

ご担当者様にお渡しください

ますよう、 

お願い申し上げます。 

・長野県収集運搬業許可証申請 

及び、優良認定申請 

・年末年始：2013 年 12 月 31~ 

2014 年 1 月 5 日 

次回発行は〔Vol.21〕1 月です 

◆「◆「◆「◆「緊急事態訓練緊急事態訓練緊急事態訓練緊急事態訓練」」」」の実施報告の実施報告の実施報告の実施報告                9 月 7 日  
  ☆車輌事故発生に対する訓練 

    ・電話連絡デモ    ・発生時の記録書配布 

  ☆火災発生に対する訓練 

    ・火災発生想定デモ  ・消火器実機訓練 

  ☆飛散漏洩事故に対する訓練 

    ・過去事故事例伝達  ・漏洩対応積載キット説明＆確認 

    ・車輌を使用しての漏洩デモ訓練  ・工場内漏洩防止策の実地訓練 

  ☆地震発生に対する訓練 

    ・工場稼働時の対応  ・車輌運行時のデモ訓練 
 
 
 
 
 
 
 
◆◆◆◆「「「「ISO14001ISO14001ISO14001ISO14001    第第第第 3333 回更新審査回更新審査回更新審査回更新審査」」」」に関してに関してに関してに関して    
    
  10 月 22 日~23 日の 2 日間、日本規格協会による更新審査が終了しました。 

   検出課題 ： 観察事項 2 件 

   優れた点 ： 4 点 
 
  3 回目の更新審査を無事終了し、優れた点は今以上に結果を求め、継続して 

  参ります。観察事項は、原因究明から是正処置まで実施して参ります。 

  今後も社員一丸となり、更なる環境負荷低減に努めて参ります。 

編集後記 （ 管理部：矢部 喜広 ） 

お世話になっております。 
今年も残り 2 か月となりました。 
10 月中旬より、気候も涼しくなり冬に向か

い感染症が蔓延する季節となってまいりま

す。早めのワクチン接種・手洗い・うがい・

マスク等々を行い、お客様にご迷惑がかから

ぬよう業務に携わりたいと思っています。 
 

 

 

 

 

いつも大変お世話になっております。 

朝晩は涼しくなってきましたが昼間はまだまだ暑い日もあり、気温差による体調をくずす方も多いとお聞きします。 
今回は、10 月 3 日（木）弊社本社セミナールームにて「第 5 回 工場の省エネ・節電＆コスト削減セミナー」を開催した内容をご紹介

させて頂きます。 

   

15社 17名のお客様にご参加頂き、

名刺交換タイムを設け、異業種交

流の場にもなりました。皆様も普

段情報交換を行わない他業種担当

者様との出会いで会話が弾み、非

常に盛り上がりました。 

 

今回は、製造業様に特化した内容で、メインは特別講

師の先生をお呼びし、来年度狙いやすい補助金情報や

最新省エネ技術の講演を頂きました。コスト削減情報

満載で参加者の方も熱心にメモを取られ、特に食品工

場様向けの殺菌・除菌・消臭対策紹介には、今冬の感

染症対応等、大変興味を持たれておりました。 

 

会場には展示ブースを設け、遮熱

体感や空調効率パネル実機展示

は、皆様「初めて知った！」「面白

そう！」「新たな対策や異業種事例

からもヒントを得た！」と満足し

て頂けたようです。 

 
セミナー終了後も参加者から熱心に質問があり、今回も大盛況で終わることが出来ました。誠にありがとう御座いました。 

今後も、皆様に役立つ最新省エネ情報をご案内させて頂きます。 


